

# Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.30.05-K08-24-24

<b>Dato for tilsyn</b>	12.09.2024
<b>Tilsynstype</b>	Samlet tilsyn (basis)

<b>Virksomhedens navn</b>	Ødsted Tømrer-Og Snedkerforretning A/S
<b>Virksomhedens adresse</b>	Ammitsbølvej 37D 7100 Vejle
<b>Virksomhedens CVR nummer</b>	CVR-nr. 16398608
<b>Virksomhedstype</b>	E52 Savværk,møbelfab.og maskinsnedkeri

<b>Deltagere fra virksomheden</b>	Claus Kyndesen
<b>Tilsynet blev udført af</b>	Lotta Boe, Vejle Kommune

<b>Hvad er der ført tilsyn med?</b>	Virksomhedens samlede miljøforhold. Basistilsyn
<b>Er der konstateret jordforurening?</b>	Der er ikke observeret synlige tegn på jordforurening i forbindelse med tilsynet.  Det bemærkes at virksomheden gennem flere år har tanket biler på et ubefæstet areal, hvorfor det kan forventes, at tilsynsmyndigheden er ekstra opmærksomhed på arealet ved fremtidige tilsyn.
<b>Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol</b>	Virksomheden har ingen vilkår om egenkontrol, da virksomhedens miljøgodkendelse er forældet og bortfaldet ifm. tidligere miljøtilsyn.
<b>Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?</b>	Ja

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

### **Udståender ved miljøtilsyn i 2018**

- Dieseltank på 2.500 l fra 1986 er mere end 30 år gammel og skal derfor straks tages ud af drift.

Såfremt virksomheden kan dokumentere, at tanken har indvendig korrosionsbeskyttelse kan den benyttes indtil tanken er 40 år gammel.

Vejle Kommune har ikke modtaget dokumentation på at tanken har indvendig korrosionsbeskyttelse.

- Tankning af diesel til egne biler, er gennem flere år foretaget på ubefæstet areal med risiko for jordforurening.

Ved tilsyn den 12. september 2024 kunne konstateres, at der fortsat tankes samme sted – på ubefæstet areal med risiko for spild og en jordforurening.

- Virksomheden har ikke ansøgt om byggetilladelse til ny spånsilo.

Ved tilsyn den 12. september 2024 blev oplyst, at spånsiloen erstattede den gamle nedslidte silo.

### **Gældende afgørelser**

Vejle Kommune har ved tidligere miljøtilsyn meddelt, at virksomhedens miljøgodkendelse af 03.01.1989 ikke er gældende, idet tømmervirksomheder ikke længere er godkendelsespligtige.

### **Planforhold**

Virksomheden er i Kommuneplan 2021-2033 for Vejle Kommune og Trekantområdet, beliggende i Erhvervsområde 24.E.2.

### **Generelt**

Arbejdsområde	Virksomheden beskæftiger sig med alt inden for tømmer- og snedkerarbejder, herunder totalentrepriser til private og virksomheder, alle former for reparationsarbejder samt restaurering af kirker. Virksomheden har eget tømmer- og snedkerværksted samt maler/sprøjtekabine med tørre-rum. Der er ikke produktion af vinduer og døre, kun specialopgaver.
---------------	---

	<p>Opvarmning: Virksomhedens kontorlokaler opvarmes med naturgas. Malerkabinen opvarmes med oliefyr, som forsynes fra 1.200 liter overjordisk fyringsolietank. Ifølge virksomheden bruges ca. 1.200 liter fyringsolie om året til malerkabinen. Oliefyret efterses årligt.</p> <p>Værkstedet opvarmes med varmepumper og solceller.</p> <p>Udendørs aktiviteter: Til- og frakørsel til virksomheden samt omlæsning. Reparation og service af virksomhedens biler foregår eksternt. Der vaskes ikke længere biler på virksomhedens areal - der anvendes vasketal eksternt.</p>
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	800
Antal ansatte	30 – hvor hovedparten er ude hos kunder. 1 svend er fast tilknyttet værkstedet.
Driftstid	<p>Hverdage: 07.00-16.00, fredag 07.00 – 12.30</p> <p>Lørdage: ingen aktiviteter</p> <p>Søndage: ingen aktiviteter</p>

### **Indretning, maskiner og køretøjer**

- Administration/kontor
- Mandskabsbygning
- Værksted, ca. 700 m<sup>2</sup>
- Lager, ca. 685 m<sup>2</sup> haller, ca. 350 m<sup>2</sup> halvtag og ca. 250 m<sup>2</sup> skure
- Carport ca. 95 m<sup>2</sup>
- Malerkabine og tørrerum, ca. 95 m<sup>2</sup> – er i brug gennemsnitlig maks.
- 2 timer/dag - periodevis efter behov.
- Dyppekar til træbeskyttelse (Gori 22) – benyttes meget lidt, idet træet oftest er forbehandlet ved modtagelse.

Tankanlæg bestående af 2.500 liter overjordisk dieseltank (lejet af Shell)

17 varebiler (servicebiler) og 1 ladbil

1 truck (diesel)

2 byggelifte (diesel)

Save

Drejebænk

Fræser

Kehlemaskine

Diverse håndværkstøj

## **Råvarer**

	Mængde pr. år	Opbevaring
Træ	Afhænger af ordrebeholdning	Lager
Krydsfiner	Afhænger af ordrebeholdning	Lager
Maling/lak	1.000-1.500 liter	Container
Vandbaseret maling	1.000-1.500 liter	Container
Fortynder		Container
Lim	ca. 20 liter/år	I værksted
Dieselolie (tankning af biler)		2.500 liter overjordisk tank
Sprinklervæske	Ca. 90 liter /år	60 liter dunke i lager

På tilsynet blev oplyst at forbrug af maling og fortynder afhænger af bestilling på maling af døre, vinduer, inventar m.m. - men skønnes til ca. 400 l pr. år.

## **Luftemission**

Der er udsugning på malerkabine.

Ifølge virksomheden er afkastet ca. 7,5 m over terræn. Virksomheden udfører selv tilsyn med og udskiftning af filter.

Der er punktudsugning på alle spåntagende pladser. Afkast samles i fælles afkast til ca. 25 m<sup>3</sup> spånsilo, som tømmes ca. 2 gange årligt.

Der føres årligt tilsyn med afkast af Prima-vent A/S, som tager brugte filtre med sig efter udskiftning.

På tilsynet blev oplyst, at virksomheden af forskellige årsager var kommet ud af den faste serviceaftale med Prima-Vent A/S, men at aftalen er genoptaget og service forventes udført i september 2024.

Vejle Kommune afventer dokumentation for at der er foretaget service med afkast – herunder også fra malekabine.

## **VOC**

Er virksomheden omfattet af VOC bekendtgørelsen:	Nej
Virksomheden anvender maling/lak, fortynder og lim i mængder, der er mindre end tærskelværdierne for at blive omfattet af VOC-bekendtgørelsen.	

## **Støj**

Virksomheden har 1 kompressor, som er placeret udendørs i isoleret skur.

Ventilationsanlæg er placeret udendørs i isoleret støjboks.

De væsentligste støjkloder på virksomheden vurderes at være til- og frakørsel, samt af- og pålæsning af varer og materialer, som foregår i driftstiden på hverdage..

Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlig støj fra virksomheden.

### **Affald**

Olie- og kemikalieaffald (farligt affald):

Rester af maling, lak og fortynder opbevares i containere og afhentes af MOTAS.

Virksomheden har en sorteringsplads til affald med opstillede containere til:

deponi, metalkrot, zink, pap og papir, træ / brændbart.

Containerne tømmes af Vognmand Hans Christensen ApS, Sdr. Omme.

### **Spildevand**

<b>Spildevand</b>	Der udledes sanitært spildevand til offentlig spildevandsledning.
<b>Vaskeplads</b>	Vask af biler foretages i diverse vaskehaller - og ikke længere på virksomhedens areal.
<b>Tankplads</b>	Virksomheden har ingen tankplads, men har en dieseltank, hvorfra virksomhedens motorkøretøjer tankes.  Dieseltanken er placeret i spildbakke.  Som drøftet ved tidligere tilsyn i 2018 og tilsyn i 2024, er der risiko for jordforurening ved spild i forbindelse med tankning fra dieseltanken.  Tankningspladser bør udformes i overensstemmelse med Vejle Kommunes retningslinjer for tank- og vaskepladser.  <b>På tilsynet den 12. september 2024 drøftede vi muligheden for at flytte tankplads og dieseltank til overdækket og befæstet plads andet sted på virksomhedens areal.</b>
<b>Overfladevand</b>	Nedsives via faskine.

### **Olieudskillere og sandfang**

Virksomheden har ingen olieudskillere.

## Olietanke

I BBR er registreret:

- Overjordisk udendørs tank fra 1996 – mindre end 6.000 liter.
- Overjordisk tank fra 2009 - 1200 liter udendørs olietank med fyringsolie til opvarmning af malekabine. Tanken er fra 2009, G-nr. 50-5323, tanknr. 43201.

Tank, som blev observeret på tilsynet den 12. september 2024 (og i 2018) – som ikke er registreret i BBR:

- 2.500 liter overjordisk dieselolietank til tankning af virksomhedens biler. Tanken er fra 1986 og udlejet af Shell.

Tanken er mere end 30 år gammel og skal **straks** sløjfes.

**Dokumentation skal indsendes til Vejle Kommune – herunder bl.a. ny tankattest og billede af placering.**

## Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn<sup>1</sup> skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	5	5	3	5			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Der har været 2 eller flere forhold inden for minimumsfrekvensen for tilsyn. Miljømyndigheden har håndhævet med mindst 2 indskærpelser.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker med risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.	Emissioner reguleres via bekendtgørelser, love, tilladelser, forskrifter eller vejledninger.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 4,07. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn. Kommunen vil lave en miljørisikovurdering igen, næste gang der udføres et tilsyn.

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn